
Regionalna Izba Obrachunkowa
w Kielcach

ul. Targowa 18 tel.: 41 36-01-600
25-520 Kielce e-mail: kielce@rio.gov.pl

Kielce, 22 sierpnia 2024 r.

WI.54.39.2024

Pani 
Anna Dusza-Ciechanowska  
p.o. Dyrektora Wydziału Edukacji i Profilaktyki Zdrowotnej 
Urzędu Miasta Kielce

Szanowna Pani Dyrektor,

wnioskiem przesłanym do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 24 lipca 2024 r. 
zwróciła się Pani o udzielenie odpowiedzi na pytanie dotyczące dopuszczalności finansowania 
wydatku - wynagrodzenia nauczyciela zatrudnionego w szkole niepublicznej na podstawie 
umowy cywilnoprawnej ze środków dotacji oświatowej udzielonej tej szkole. 
W oparciu o przedstawiony we wniosku stan faktyczny Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Kielcach przedstawia następujące stanowisko w sprawie.
Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 754) dotacje, o których mowa we wskazanych enumeratywnie przepisach, 
są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań szkół i przedszkoli. Zakres dofinansowania 
obejmuje wydatki bieżące placówki, kształcenie, wychowanie i opiekę. Ustawodawca wprost 
zatem wskazał, na jaki cel dotacja może zostać przeznaczona. Nauczyciele bez względu 
na formę zatrudnienia realizują cel nauczania czyli cel wskazany we wskazanej ustawie. Zajęcia 
które prowadzą związane są bezpośrednio z kształceniem opieką i wychowaniem. Koszty 
wynagrodzenia nauczyciela są więc wydatkiem bieżącym placówki oświatowej. Spełniona jest 
wobec powyższego przesłanka warunkująca prawidłowość wydatkowania na ten cel dotacji 
oświatowej. Omawiany przepis stanowi o „każdym” wydatku poniesionym na działalność 
szkoły. Przepis nie uzależnia możliwości finansowania wynagrodzenia nauczyciela z dotacji 
oświatowej od pozostawania przez niego w stosunku zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę.
Jednocześnie pragnę podkreślić, że jest to jedynie stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach, która nie posiada uprawnień do dokonywania powszechnie obowiązującej wykładni 
przepisów prawa.

Z poważaniem
Damian Grzelka
PREZES 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
(Dokument podpisany elektronicznie)
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